

РЕЦЕНЗИЯ

върху материалите за участие в конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент” в област на висше образование 6. „Аграрни науки и ветеринарна медицина”, професионално направление 6.4. „Ветеринарна медицина”, научна специалност “Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните”, по дисциплината „Инфекциозни болести (Обща част, БПЖ, БЕЖ, БЖК)” към катедра „Инфекциозна патология, ХТКХЖП” в ЛТУ, ФВМ, обявен в ДВ бр. 101/27.12.2019 г. и код на процедурата VM-AsP-1119-30.

Кандидат за участие в конкурса: гл. ас. д-р д-м Роман Пепович Петков.

Рецензент: проф. д-мн д-р Теодора Петрова Попова, Лесотехнически университет, гр. София, област на висше образование „Аграрни науки и ветеринарна медицина”, професионално направление: 6.4. „Ветеринарна медицина”, научна специалност “Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните”, определена за член на Научното жури със Заповед № ЗПС-27/27.01.2020 г. на Ректора на ЛТУ.

1. Кратки биографични данни за кандидата.

Роман Пепович Петков е роден през 1978 г. в гр. Краснодар, Руска федерация. През 2005 г. е завършил висше образование във Ветеринарномедицинския факултет в Тракийския университет в гр. Стара Загора (магистър ветеринарен лекар). През периода 2005-2007 г. е работил като младши експерт в Отдел „Здравеопазване на животните” в Регионална ветеринарномедицинска служба –Ловеч, като е извършвал идентификация на животните, както и износ на живи животни за Европейския съюз и други страни. От 2007 г. до сега работи като асистент, старши асистент и главен асистент във факултет „Ветеринарна медицина“ в ЛТУ - София. На 12.10.2015 г. е защитил дисертация в Лесотехническия университет в София, Факултет „Ветеринарна медицина“ и е придобил образователната и научна степен „Доктор” по научна специалност „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните“. Гл. ас. д-р Р. Пепович провежда учебни занятия (лекции и упражнения) със студенти в ОКС „Магистър” по дисциплините: Инфекциозни болести, епидемиология и превантивна ветеринарна медицина. Участва и в следдипломно обучение на специализанти. Освен преподавателска, той извършва научно-изследователска и диагностична работа. Работи със специализирана ветеринарномедицинска апаратура (ELISA, PCR) за серологична и молекулярна диагностика на бактериални и вирусни заразни заболявания по животните. Има квалификация в областта на застраховане на продуктивни, работни и състезателни животни, животни за компания, птици, риби и кошери с пчели. Научните му интереси са свързани с инфекциозната патология при свинете и по-специално с ензоотичната (микоплазмена) пневмония, както и с микоплазмените инфекции при продуктивните животни. Общият брой на научните му публикации е 52. Има участия в международни научни изяви, три от които в чужбина (две в Румъния през 2014 и 2015 г. и едно в Австрия през 2017 г.). Участва и в експертна група към Национална агенция за оценяване и акредитация на висши училища и научни организации.

2. Съответствие на подадените документи и материали на кандидата с изискуемите съгласно Правилника за РАС в ЛТУ.

Главен асистент д-р Пепович е представил всички документи, необходими за участие в конкурса за заемане на академичната длъжност „Доцент”: • Автобиография; • Нотариално заверени копия на дипломи - за завършено висше образование (ОКС „Магистър”), за ОНС „Доктор”; • Документ за академична длъжност „Гл. асистент”; • Удостоверение за стаж по специалността; • Медицинско свидетелство; • Свидетелство за съдимост; • Справка-самооценка за изпълнение на минималните национарни изисквания за акад. длъжност „Доцент”; • Списък на научните трудове и копия от тях; • Класификация на

надвишава значително изисквания минимум - с 311,42 точки. Тези резултати показват, че научната продукция на гл. ас. д-р. Р. Пепович по всички групи показатели покрива, а по някои от тях значително надвишава минималните национални изисквания към научната дейност на кандидатите за заемане на академична длъжност "Доцент".

3.1. Участие в научни, научно-приложни и образователни проекти.

Главен асистент д-р Пепович е представил данни за участия като изпълнител в **10 проекта**. Четири от тях са научноизследователски (3 - към НИС при ЛТУ и 1 – към ВМФ на ТрУ), пет са образователни, осъществени в ЛТУ и съфинансирани от европейски фондове по международни програми на ЕС, един от които – по „Еразъм+”. Един от проектите е инвестиционен, финансиран от ФНИ към МОМН. Бележка: На първите два представени образователни проекта не са посочени годината и периода на участие.

Тези многобройни участия в проекти от различен характер са показател за висока активност и богат опит в научноизследователската и преподавателската дейност на д-р Пепович.

3.2. Характеристика на публикуваните научни резултати.

От представените за участие в конкурса общо **47 научни труда** един е монография (Ivanov, Y., C. Filipov, **R. Pepovich**. Prevention and control of infectious animal diseases. Intel Entrans Publishing, Sofia, Bulgaria, pp. 240-351, ISBN 978-619-7554-06-9). Една от публикациите е книга на базата на защитен дисертационен труд за ОНС „Доктор” (**Пепович, Р.** Ензоотична пневмония при прасетата – разпространение, диагностика и мерки за контрол. Изд. „Интел Ентранс”, София, 2019, стр. 125, ISBN 978-619-7554-01-4). От общия брой на публикациите, на български език са отпечатани 20 бр., а на английски – 27. Публикациите в научни списания са 29, 20 от които са в чуждестранни, а останалите - в национални. Шест статии са отпечатани в издания с импакт фактор, 14 – в чуждестранни реферирани и 9 – в български реферирани списания. Сред тях са *Bulgarian Journal of Veterinary Medicine*, *Bulgarian Journal of Agricultural Sciences*, *Comptes rendus de l'Academie Bulgare des Science*, *Journal of the Hellenic Veterinary Medical Society*, *Macedonian Veterinary Review*, *Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences*, *General Medicine*, *International Journal of Infectious Diseases*, *Vector-Borne and Zoonotic Diseases*, *Vojnosanitetski Pregled* и др. Също така са представени 13 публикации в сборници, 6 от които – национални и 7 – международни. Кандидатът има издадени 3 учебни пособия, 2 от които са на електронен носител и 1 – във виртуална библиотека. Научните публикации с импакт фактор са 6, а тези с импакт ранг – 8. Бележка: Една от тях (№ 13) не е статия, а публикувано резюме от Международна научна конференция.

Публикациите в реферирани в Scopus и Web of Sciences издания са 9 (6 в чуждестранни и 3 - в български), а тези в реферирани извън посочените бази данни са 14 (8 в чуждестранни и 6 - в български списания). Статиите в научни списания без импакт фактор са 28, от които 16 са на български и 12 – на английски език. **Общият импакт фактор** на публикациите е **9,677**, а **общият импакт ранг – 5,970**. Д-р Пепович има 39 участия в 21 научни форума, 9 от които са национални, а 12 – международни.

Посочените научни резултати са показател за значителна активност в научноизследователската дейност и заслужават висока оценка.

Оценка на хабилитационния труд за заемане на академичната длъжност „Доцент”.

Монографичният труд е част от издание с трима автори, написано на 470 стр. на английски език и съдържа 22 глави. Предназначен е както за студенти, стажанти и докторанти, така и за практикуващи ветеринарни лекари. Счита се, че той би бил много полезен и като учебно помагало за студенти по ветеринарна медицина от курса на английски език. В него са отразени мерките за превенция и контрол на инфекциозните заболяване при животните. Предоставени са основни знания за анализ и оценка на риска, като се акцентира върху връзката между здравето на животните, общественото здраве,

продоволствената осигуреност и безопасността на храните и фуражите, околната среда, както и хуманното отношение към животните. Разглеждат се превантивните мерки, мониторинга и контрола на заболяванията и изследванията, целящи да се намали честотата на инфекциите по животните и да се сведат до минимум последствията от появили се огнища. Информацията надхвърля рамките на индивидуалния пациентски подход на клиничната медицина и е насочена към изграждане на мащабно епидемиологично мислене у специалистите. Особено внимание е отделено на единната концепция за здравето, базирана на принципа, че превенцията е по-добра от лечението.

Д-р Пепович е автор на 6 глави от монографията (14 – 19), написани на 110 стр. и онагледени със 7 фигури и 7 таблици. Те обхващат важни аспекти от ветеринарната епидемиология, а именно: • Приложение на математическото моделиране във ветеринарната епидемиология; • Икономически аспекти на превенция и контрол на инфекциозните болести по животните, условия и схеми на компенсационни плащания; • Стратегия за превенция и контрол на инфекциозни болести по животните; • Общи и специфични антиепидемични мерки; • Мерки за контрол на огнищата и ликвидирането им; • Планиране и подготовка на профилактични и контролни програми и такива за възстановяване от болести по животните. Национална програма за профилактика и контрол на болестите по животните.

Като актуален принос в монографията оценявам представянето на математическото моделиране, което е модерен подход в епидемиологията за изучаване на динамиката на популацията на инфекциозните агенти. Считаю, че приложението му би било ценно и при анализа, оценката и съпоставката на резултатите от научните изследвания. Представени са различни типове модели, етапите на изграждане, приложение и оценка на модели, както и подходите за анализ и сравнения на различни модели и прогнози. Описани са възможностите за използване на моделирането за определяне на въздействието на стратегиите за контрол на инфекциите.

Друг полезен принос е предоставянето на информация за приложение на политиката за икономически контрол на заболяванията. Този подход допринася за вземането на точни решения при избор на проекти и програми за здравеопазване на животните. Изтъкнато е влиянието на икономическите фактори върху производителите, върху търсенето на животински продукти и определянето на цените. Предоставена е информация за финансово-икономическия анализ на ефекта на производството на селскостопанска продукция върху икономиката, за ценообразуването, за оценката на щетите, причинени от заболяванията, за субсидиите и компенсационните плащания, за европейската политика в този аспект, както и за ролята на оценката на разходите и ползите от мерките за контрол и превенция на болестите.

В монографията е отделено съществено внимание на стратегиите за превенция, контрол и ликвидиране на инфекциите. Изтъкнато е значението на ефективното законодателство и ролята на Европейския съюз при подкрепата на програмите за контрол на заболяванията в страните-членки. Отделено е внимание на ваксинациите и на други мерки за контрол и мониторинг на инфекциите, както и на избора на подходящи стратегии. Посочени са и различните антиепидемични мерки, както и тези за биосигурност, мониторинг на заболяването и на инфекциозния агент. Много добре са представени подходите за обезвреждане на трупове, съответните регламенти, отговорностите на страните вносители и износители на животни и продукти от тях, процедурите за сертифициране. Като полезен принос оценявам също описаните мерки и планове за контрол и изкореняване на огнищата на инфекции. Важна част на този труд е и представянето на планирането и подготовката на профилактични и контролни програми, както и на такива за възстановяване от болести по животните. Подробно са представени и национални програми за профилактика и контрол на инфекциите по животните.

Оценявайки високо този труд, си позволявам да направя следните бележки. Тъй като ваксините и приложението им се изучават обстойно и в други дисциплини, считам, че представянето им в монографията е прекалено подробно. Прави впечатление липсата на номерация и заглавия на някои от фигурите (на стр. 251, 282 и 328) и таблиците (на стр. 287, 326, 340 и 342-342), а в текста няма позоваване на някои от тях. Не става ясно в кои части от монографията са представени резултати от изследвания на автора.

Този хабилитационен труд представя д-р Пепович като специалист със задълбочена подготовка на високо съвременно ниво, владеещ основните концепции и методи за контрол и ерадикация на значимите инфекции, както и принципите и подходите за подготовка и прилагане на програми за наблюдение, контрол и ликвидиране на заболяванията и оценка на тяхната ефективност, познаващ съответното съвременно европейско и национално законодателство. Също така той го представя като надежден специалист с компетентности, свързани със съвременните подходи за успешно организиране и изпълнение на антиепидемичните мерки, за оценка на необходимите човешки и финансови ресурси и анализ на разходите и ползите при подбор и изпълнение на мероприятията.

3.3. Отражение на научната дейност на кандидата в литературата (цитируемост).

Данните за цитирания на публикации с участие на д-р Пепович са представени много коректно, без преки или косвени автоцитати. Общият брой на цитираните научни публикации е 11, а цитиранията са 15 на брой. От тях 7 са в реферирани издания (две от тях са с импакт фактор и 5 – с импакт ранг), други 7 – в нереферирани списания и сборници от научни форуми и 1 – в учебно помагало. Трудовете са цитирани в престижни журналы като *Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences*, *Veterinary World*, *World of Gastroenterology*, *Traditions and Modernity in Veterinary Medicine*, *Scientific Works, Series C*, *Veterinary Medicine* и др. Общият импакт фактор на списанията, в които са цитирани статиите, е **6,822**, а общият импакт ранг – **3,994**.

От тези данни за отражението на научната продукция на д-р Пепович у нас и извън страната в авторитетни издания става ясно, че той е разпознаваем като изследовател и трудовете му са оценени подобаващо от специалисти в научната област.

3.4. Приноси в трудовете на кандидата (научни, научно-приложни, приложни).

Приносите на научните трудове, представени за участие в настоящия конкурс, са свързани с разрешаване на теоретични и практически проблеми в областта на инфекциозната патология на животните и хората. Те са актуални и са резултат на приложение на комплексни методи на изследване и задълбочен анализ на резултатите.

Приносите са оригинални за нашата страна, а някои - потвърдителни. Те могат да се обособят в няколко основни направления. По-голяма част от тях са свързани с **инфекциозната патология на свинете**. По-важни от тях са разработката на схема за контрол на илеита, проучвания на клиничните и патологоанатомични признаци на цирковирусната инфекция, оценка на класическите и съвременни методи за диагностика и ерадикация на класическата чума, преглед и анализ на антибиотикотерапията и имунопрофилактиката на ензоотичната пневмония, анализ и оценка на патоморфологичните лезии в белите дробове при микоплазмената пневмония, преглед и анализ на методите за нейната диагностика, сравнителни проучвания при терапията ѝ с флорфеникол и с енрофлоксацин, разпространението на ензоотичната пневмония и на респираторния болестен комплекс, установяване на вторични бактериални патогени при пневмонии с причинители *M. hyopneumoniae* и *A. pleuropneumoniae*. За пръв път у нас е установена инфекция на свине с вируса на хепатит Е и са изследван разпространението ѝ и възрастовата зависимост.

Друга част от приносите касаят **инфекциозната патология на животни за компания и птици**. Те са свързани с приложение на класически и съвременни методи за изследване на хепатоцелуларен карцином при куче, проучване на разпространението на

анаплазмозата при бездомните кучета в София област, както и оценка на диагностичните възможности на различни методи за серологично доказване на Influenza A вирус при птиците. За пръв път у нас е приложена полимеразно-верижна реакция в реално време на фекални проби за диагностика на парвовиروزата при кучетата.

Във връзка с изследвания в областта на **инфекциозната патология на дребни преживни животни** е направено проучване на разпространението на маститите по козите в нашата страна, на влиянието на профилактиката на субклиничните мастити (СМ) през сухостойния период върху проявяването им по време на лактация, на измененията в някои физикохимични показатели на млякото при СМ и на възможностите за използването им с диагностична цел, на хематологичните промени на кози с такива мастити, на значението на възрастта, етапа, броя на лактации и периода на лактация за развитието на СМ. Изследвани са актуалните бактериални причинители на мастити при козите, определена е чувствителността им към антимикробни средства и са направени проучвания на лечебния и профилактичния ефект на сухостойната антибиотикотерапия.

Друга група приноси касаят **векторно преносимите инфекции** и са свързани с извършен анализ на етиологията и терапията на рикетсиозите, на клиниката, векторите, резервоарите, диагностиката, терапията и превенцията на лаймската борелиоза, както и на ролята на *Coxiella burnetii* в етиологията на болестта Fever of unknown origin. Приносителите, отнасящи се до **инфекциозната патология на хората**, са свързани с направен обзор на етиологията, епидемиологията, клиниката, диагностиката и профилактиката на инфекциите с хепатит А и В, както и на разпространението на хепатит Е в България.

Част от приносителите са свързани с проучвания на **канцерогенното въздействие на токсични вещества** като N-нитрозодиметиламин и N-нитрозодиетиламин върху пуйки и птичи ембриони. Принос в областта на **епидемиологията** е представеният математически модел за развитие на инфекциозната болест с цел прогноза и избор на подходяща стратегия за превенция и борба. В областта на **обучението** принос е участието на д-р Пепович като съавтор в 4 глави от раздел «Инфекциозни болести» в два специализирани справочника за практикуващи ветеринарни лекари, както и разработеният електронен модул по дисциплината «Епидемиология и превантивна медицина» в ЛТУ.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност на кандидата.

Преподавателският стаж на д-р Пепович е с продължителност 13 години. Той е титуляр на 3 учебни дисциплини от учебния план на специалност „Ветеринарна медицина” и провежда практически занятия и лекции със студенти от ФВМ при ЛТУ. Дисциплините, по които той преподава, са са: • Модул „Инфекциозни болести (обща част, болести по продуктивните животни, болести по еднокопитни животни, болести по животните за компания)” с хорариум в учебния план (ХУП) 90 часа лекции и 90 часа упражнения. • „Епидемиология и превантивна ветеринарна медицина” с ХУП 30 ч. лекции и 30 ч. упражнения. • „Вирусология” с ХУП 30 ч. лекции и 30 ч. упражнения. • „Подвижна клиника” с ХУП 30 ч. упражнения. Участва в провеждането на занятия и на английски език по дисциплините: • „Епидемиология и превантивна ветеринарна медицина” с ХУП 30 ч. лекции и 30 ч. упражнения. • „Вирусология” с ХУП 30 ч. лекции и 30 ч. упражнения. • „Подвижна клиника” с ХУП 30 ч. упражнения. Аудиторната му заетост за учебната 2018-2019 г. на български език е общо 406 часа (74 ч. лекции и 325 ч. упражнения), а извън аудиторната (от участия в изпити) – 7,4 часа. На английски език през същия период той е провел 24 часа упражнения и има извън аудиторни 7,1 ч. (общо 31,1 ч.). За 2017-2018 г. д-р Пепович е провел на български език общо 360,2 часа (86 ч. лекции и 259 ч. упражнения), а извън аудиторни – 15,2 часа. На английски език през същия период той е провел 30 часа упражнения и има извън аудиторни 6,7 ч. (общо 36,7 ч.). Аудиторната му заетост за 2016-2017 г. на български език е общо 373,8 часа (96 ч. лекции и 250 ч. упражнения), а извън аудиторната – 27,8 часа. На английски език през същия период е провел 20 ч. упражнения

и извън аудиторни 5,8 часа. Тези данни показват, че той **изпълнява и преизпълнява задължителната учебна заетост.**

Преподавателската дейност на д-р Пепович не се ограничава само с обучението на студенти. През периода 2015-2016 г. той е бил научен ръководител на двама задочни специализанти с дългосрочно обучение за получаване на квалификационна степен „Специалист по ветеринарна епидемиология и инфекциозни болести по животните“, завършили успешно под умелото му ръководство.

Успешната преподавателска изява на д-р Пепович извън нашата страна също заслужава да бъде изтъкната и оценена. При участието си по един от образователните проекти през 2016 г. (Програма на ЕС в областта на образованието, обучението, младежта и спорта в ЛТУ – „Еразъм+“) той е провел 4 лекции (8 часа) на английски език във Ветеринарния факултет на Университета в Сассари, Италия.

Гл. ас д-р Р. Пепович е участвал в изработването на 2 учебни програми на български и на английски език по задължителните учебни дисциплини „Вирусология“ (с хорариум 30 ч. лекции и 30 ч. упражнения) и „Болести по пчели, риби и дивеч“ (с хорариум 45 ч. лекции и 45 ч. упражнения), изучавани в трети курс по специалност „Ветеринарна медицина“, ОКС „Магистър“.

Представените по-горе данни свидетелстват за значителния и дългогодишен преподавателски опит на гл. ас д-р Р. Пепович, особено в провеждане на практическите занятия по водените от него учебни дисциплини и подвижни клиники. Заемането на акад. длъжност „Доцент“ ще му даде възможност да развие уменията си като лектор и още по-пълноценно да предава знанията и опита си на студентите.

5. Други дейности във връзка с научната специалност.

Д-р Пепович е участвал в ръководството на 4 международни научни форума у нас като член на организационния комитет на International Scientific Conference Traditions and Modernity in Veterinary Medicine на ФВМ при ЛТУ, проведени в Юндола през 2012, 2013, 2014 и 2016 г. Също така той е участвал в изпълнението на една акредитационна процедура и има едно участие в консултации на фирма. Д-р Пепович е рецензирал 3 доклада, изнесени на Международните научни конференции на ФВМ и отпечатани в н. сп. „Traditions and Modernity in Veterinary Medicine“ на ФВМ при ЛТУ. Разнообразна и активна е дейността му и в редица комисии и съвети в ЛТУ. Той е член на Факултетния съвет на ФВМ в ЛТУ, на Общото събрание на ЛТУ, на три постоянни и четири временни комисии във ФВМ, една комисия по акредитационна процедура по научната специалност „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните“, както и на изпитна комисия на специализанти към Центъра за продължаващо обучение в ЛТУ. Работата му в тези съвети и комисии е резултатна и успешна не само поради неговата висока компетентност, но и тъй като той не щади труда и времето си с оглед да бъде максимално полезен.

Задълбочените му познания по научната специалност му дават възможност да провежда успешна експертна дейност. Той е консултант на свинеферма в с. Лесидрен в областта на инфекциите по свинете. Участвал е в пет експертни комисии по процедури за програмна акредитация на докторски програми (в ТрУ – гр. Ст. Загора, в АУ – гр. Пловдив и в ИЖН – гр. Костинброд).

Друг ценен принос на д-р Пепович е участието му в оборудване на университетска лаборатория в ЛТУ за биотехнологии, молекулярни и генетични изследвания в горското стопанство, селското стопанство и ветеринарната медицина (по проект № ДОО-64/11.12.2008 г).

Наскоро той е приет за редовен член на Съюза на учените в България, секция „Ветеринарна медицина и животновъдни науки” и е в процес на утвърждаване от Управителния съвет на СУБ.

5. Оценка на личния принос на кандидата.

Д-р Пепович е **самостоятелен** автор на **5** от представените научни публикации, две от които са реализирани в реферирани издания. Повечето от останалите (40 бр.) са с трима и повече съавтори, с двама са 2 от тях, а с 1 - няма. Той е **ведещ** автор на 7 от публикациите, три от които са отпечатани в реферирани списания. На 4 от останалите е **втори** автор, а на 31 е на трета и последващи позиции в авторските колективи. Тези данни очертават значителния личен принос на кандидата в представената научна продукция и дават възможност да се оцени активното му участие в представените научни резултати.

6. Критични бележки и препоръки.

Посочени са на съответните места в предходните точки от рецензията.

7. Лични впечатления.

Познавам д-р Пепович от началото на неговия научен и преподавателски стаж. Това ми дава възможност да изтъкна неговата висока компетентност по научната специалност, всеотдайността му като преподавател, както и в дейността му в комисиите и съветите, в които участва. Считаю, че той е изграден, уважаван и успешно развиващ се специалист и преподавател, с ценни приноси в дейността на катедрата, факултета и университета.

8. Заключение.

От анализа на научната продукция на д-р Пепович е видно, че той е изграден специалист с богат опит в научноизследователската дейност по научната специалност, със съществени приноси, свързани с инфекциозната патология на животните и хората в нашата страна. Научната му продукция за участие в конкурса е представена от 47 научни труда, включително монография на английски език и книга на базата на защитен дисертационен труд за ОНС „Доктор”. Общият импакт фактор на публикациите му е **9,677**, а общият импакт ранг – **5,970**. Точките, получени от него по наукометричните показатели, съответстват на изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за РАС в ЛТУ, като с **311,42 т.** надхвърлят минималния брой (400), необходим за заемане на академичната длъжност „Доцент”. Значително е отражението на научната му дейност в специализираната литература в световен мащаб, с общ импакт фактор **6,822** и общ импакт ранг **3,994** от цитирания. Също така той е опитен преподавател с 13 годишен стаж, титуляр на три учебни дисциплини, които води на български и английски език, ръководител на двама специализанти и е съавтор на две учебни програми. Тези резултати, както и участията му в проекти от различен характер, експертни групи и др., са показател за висока активност и богат опит в научноизследователската, преподавателската и експертната дейност.

Въз основа на представената по-горе информация давам своя положителен вот и предлагам на уважаемите членове на Научното жури да гласуват положително и кандидатът главен асистент д-р д-м Роман Пепович Петков да заеме академичната длъжност „Доцент” в област на висше образование 6. „Аграрни науки и ветеринарна медицина”, професионално направление 6.4. „Ветеринарна медицина”, научна специалност “Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните”, по дисциплината „Инфекциозни болести (Обща част, Болести по продуктивните животни, Болести по еднокопитните животни и Болести по животните за компания)” към катедра „Инфекциозна патология, Хигиена, технология и контрол на храните от животински произход” във ФВМ при ЛТУ - София.

21.04.2020 г.
гр. София

Рецензент:

(проф. д-мн Т. Попова)